
	
	

	

	

    

	Reklama
	
[image: Zahradnictví Studenec pořádá jarní víkend. Pro více informací klikni. ]	






		
            
    			
    				
                                                [image: ]
    				

    				
    					



	

	
	







3. duben 2024   |   svátek má Richard



			
				
				
			

		






	
		
	
	
	
	









	  Tvořte s námi
	  Inzerce
	  O Velkomeziříčsku
	  Kontakty





    				

                    

                    


	  Zprávy
	  Sport
	  Kultura
	  Krimi
	  Rozhovory
	  Dětské Meziříčí
	  Všehochuť
	Kalendář akcí
	  Inzerce
	  Denní menu
	  Spolky





    			

        	

		
        
            
                
					



					
						

	
		Lubomír Brabec s kytarou provedl posluchače staletími	

			
		Zveřejněno 16. 4. 2015 8:57
			

		[image: IMG 3447 ]Kytarista, ale též cestovatel, zanícený sportovec a od loňského roku také držitel Medaile za zásluhy o stát v oblasti umění od prezidenta republiky Lubomír Brabec zahrál v rámci Kruhu přátel hudby ve Velkém Meziříčí. Ve středu 15. dubna představil posluchačům svůj program Kytara v čase staletí.

 
Předskokanem se mu stal mladý kytarista základní umělecké školy Marko Pešek ze třídy učitele Petra Němce. Ten úvodem zahrál skladbu soudobého autora Lea Brouwera.

[image: IMG 3435 ]To Lubomír Brabec začal se svým programem ve století šestnáctém se skladatelem Johnem Downlandem. Pokračoval přes Leopolda Silviuse Weisse, Fernada Sora, Maria Castelnuova-Tedesca, Francisca Tárrega až po století dvacáté a Benvenuta Teziho. „Kdo to myslí s kytarou jen trochu vážně, měl by hrát Tárrega," poznamenal Lubomír Brabec, který každou novou skladbu svého programu i jejího autora podrobně představil. Právě u Tárrega se pozastavil déle a poté zahrál jeho skladbu Gran Jota v šestatřiceti variacích. Tak nejen bohatě ukázal široké možnosti hudebního nástroje, ale i své mistrovství.

Zajímavostí je, že Lubomír Brabec propojuje hru na kytaru i se svojí cestovatelskou vášní. V roce 1997 uskutečnil vůbec nejjižnější koncert klasické hudby v historii, konkrétně na lodi Greenpeace Arctic Sunrise u ostrova Nelson na 6. zemském světadílu v Antarktidě. Jako by mu však jeho hudební aktivity nestačily, věnuje se také sportu, a ne jednomu. „V současné době mám sportovních vášní několik," píše na svých webových stránkách Brabec, „kromě koní to je lyžování ve volných terénech, skialpinismus, potápění, canyoning, túry po horách, horské kolo, bruslení, přibylo muškaření a nyní vede jachting."

Text a foto: Martina Strnadová

[image: IMG 3430 ]



	
				 Poslat článek příteli


		



					
    			

                                                    

                                                
                    	

Nejbližší události

23. března 2024 09:00 - 12. května 2024 16:00Řeč těla Všichni jste srdečně zváni na maturitní projetk Jakuba Střechy prezentující autorské fotografie lidského…
3. dubna 2024 08:00Miniškolička Ňufínek Klubík pro mrňata od 2 do 4 let věku. 
  Děti se učí pozvolným tempem společnému životu v kolektivu bez…
3. dubna 2024 09:00Výstava obrazů Anety Kapčukové Přijměte srdečné pozvání na Výstavu toho, co mi dělá radost.
3. dubna 2024 19:30Discoland uvede Divadlo Na Zábradlí Praha. 3. představení divadelní sezony jaro 2024. Platí permanentky (k…
4. dubna 2024 08:15 - 5. dubna 2024 13:00Besedy Jiřího Kolbaby pro žáky ZŠ FOTO SAFARI - Planeta zvířat. Zatímco člověk žije na pěti světových kontinentech, zvířata osídlila všech…
4. dubna 2024 09:00Výstava obrazů Anety Kapčukové Přijměte srdečné pozvání na Výstavu toho, co mi dělá radost.
Zobrazit kalendář akcí





	 
Polední menu


		Restaurace Nový Svit
	Bufet U zastávky - Pěchota
	Restaurace Jupiter
	Passage Restaurant
	DVOJKA


	
									
						
						Všechna menu (8)
					
							






	 
Inzerce



	Restaurace Kocour v Třebíči přijme posilu do...
	Koupím byt k rekonstukci ve VM
	Dveře
	ZŠ Rudíkov hledá učitele/učitelku
	Strojník vodohospodářského zařízení ČOV...



Zobrazit další nabídky





                                            

                                


                
                    


	
		
		
			Zprávy		

	

	
			
									
						[image: Cyklisté budou jezdit na Poštovní i v protisměru]
					
				
			Cyklisté budou jezdit na Poštovní i v protisměru
			
				
				Základní škola a Střední škola Březejc pořádá zápis
			
	
				Havárie vodovodu
			
	
				Velkopáteční křížová cesta směřovala ke Třem křížům
			
	
				Stavba Nad Gymnáziem začne 2. dubna
			


	
		
		Více zpráv	






	
		
		
			Sport		

	

	
			
									
						[image: Sportovní centrum připravuje tři závody pro běžce i cyklisty ]
					
				
			Sportovní centrum připravuje tři závody pro běžce i cyklisty 
			
				
				Město ocení nejlepší sportovce 26. dubna
			
	
				Áčko se z Líšně vrátilo bez bodů
			
	
				Šachisté doma podlehli Žďáru
			
	
				V Lovosicích dorostenci bojovali
			


	
		
		Více ze sportu	






	
		
		
			Kultura		

	

	
			
									
						[image: Prohlídky zámku oživí květinové vazby]
					
				
			Prohlídky zámku oživí květinové vazby
			
				
				Velikonoční koncert na Bluesku
			
	
				Zajděte se inspirovat na velikonoční výstavu. Trvá až do středy
			
	
				Křižanovští si užili karneval i babský bál
			
	
				Řeč těla Jakuba Střechy
			


	
		
		Více z kultury	






	
		
		
			Krimi zprávy		

	

	
			
									
						[image: Městská policie předala pachatele do rukou PČR]
					
				
			Městská policie předala pachatele do rukou PČR
			
				
				Policisté zabránili tragédii
			
	
				Pozor na falešné stránky Balíkovny
			
	
				Jaká byla kriminalita v Meziříčí v roce 2023
			
	
				Auta se srazila u cihelny
			


	
		
		Více z krimi zpráv	




                

                



                                    
                        Reklama
                        




























                        

                    

                
        	

        	

                
        			
                        
                        

	Více ze sportvm.cz

	Malá kopaná - MKVM
	Badmintonová liga
	Katalog sportovišť
	Rezervace







	Spolky Velkomeziříčska

	Volejbal -...
	Vlastivědná a...
	Klub filatelistů
	Horáčan
	Klub železničních...
	Spolek žen
	Sportovní centrum...
	Spolek Jednoměsto.


 Zobrazit všechny spolky




                            

                        

                        
                        







	
		Týdeník Velkomeziříčsko

		
	


		Chcete mít každý týden přehled o tom, co se děje ve Vašem okolí? Přihlaste se k odběru elektronického týdeníku Velkomeziříčsko a my Vám jej každou středu zašleme e-mailem.

	
		
		
		
					Registrací souhlasím se zpracováním osobních údajů.			
				
			
		

			
			
			
			
			
			
			
						
			
			
						
						
								


		
	

	
	







                        

                        

                    

                

            
                
        			
        				


Redakce

Další kontakty

Radnická 29/1 (přízemí, dveře č. 104)
 594 13 Velké Meziříčí
 
 e-mail: 
 Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 

tel.: 566 781 034
 mobil: 724 063 930

 





        				

                                                        Obsah Velkomeziříčska je chráněn autorským právem, které vykonává vydavatel. Jakékoliv užití článků a fotografií z tištěné či elektronické podoby Velkomeziříčska včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování obsahu je bez písemného souhlasu vydavatele – město Velké Meziříčí – ZAKÁZÁNO.


                        

                        

        			

        		

                
                    © Copyright 2024  Velkomeziříčsko

                    


	  Úvod
	  Mapa webu
	Původní stránky Velkomeziříčska
	  Archiv čísel v PDF
	Přihlášení





                    Vytvořeno v xart.cz

        		

    		
        


		Nahoru

        
             
            

                
                    
                        

                    

                         
                        
                            

                        

                        
                            Menu
                        

                    

                

            
                  
        


		
         
         
        
	
